
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo806 
av Hugo Hegeland och Siri Häggmark (m) 
om lokaliseringen av ett miljötekniskt institut 

I budgetproposition 1987/88:100 bil. 16 aviserar regeringen sin avsikt att i 
den kommande miljöpolitiska propositionen föreslå att ett internationellt 
miljöteknikinstitut skall inrättas i Stockholm. 

Eftersom detta är en ny organisation bör man eftersträva en lokalisering 
till någon annan ort än Stockholm. Det är emellertid då väsentligt att det 
finns gynnsamma yttre förutsättningar för institutets verksamhet. 

Vi menar att Göteborg har de yttre förutsättningarna som är nödvändiga 
för ett framgångsrikt internationellt miljötekniskt institut. 

I Göteborgsregionen finner man just den miljö inom vilken ett sådant 
institut kan verka med framgång. Forskningen på miljöområdet via Chal­
mers och Göteborgs universitet är synnerligen bred och "spetsforskning" 
bedrivs inom flera områden. Här kan nämnas havs-, miljö- och skogsskade­
forskningen vid Chalmers och universitetet samt TVL:s luftforskning. 

Det finns också en lång tradition inom miljövårdsområdet i Västsverige. 
Göta Älvs vattenvårdsförbund är äldst i landet och Krislinebergs marinbio­
logiska station har sedan 1800-talet dokumenterat havsvattnets förändring­
ar. 

De miljöproblem som Västsverige är utsatt för är av stort internationellt 
intresse. Genom sitt läge är Västsverige starkt utsatt för internationell 
miljöpåverkan via luft- och vattenvägar. Lägg därtill de inhemska miljöpro­
blemen i t. ex. Kattegatt och Skagerrak och på Hisingen. 

I Göteborg har man gått i spetsen för att lösa allvarliga miljöproblem 
t. ex. inom uppvärmning och trafik samt på renhållningsområdet. År 1989 

kommer en stor internationell miljövårdsmässa att äga rum i Göteborg, där 
energi- och miljöministrar, industrins nyckelpersoner samt EEC:s och 
ICC:s miljökonferenser samlas. 

Det finns i regionen ett 60-tal företag med mycket hög miljöteknisk 
kompetens. Eurekaprojekt som Eurocare och Euromar har också starka 
anknytningar till Västsverige. (Sverige medverkar dock ännu inte i Euro­
mar.) De stora företagen inom verkstadsindustrin och petrokemin bedriver 
dessutom en verksamhet som är miljömässigt intressant ur såväl process­
som produktsynvinkeL 

Koncentrationen av de här faktorerna- miljöproblemen, utsläppskällor­
na och problemlösarna - till en region talar för att det internationella 
miljöinstitutet lokaliseras till Göteborg. I Göteborg är forskarna nära pro­
blemen och nära den tekniska och vetenskapliga kompetensen på högskolan 
och inom företagen. 
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Vikten av att genom en lokalisering få en sakgrundad anknytning till 
verksamheten har uppmärksammats internationellt. l utlandet finns många 
av de bäst fungerande internationella organen ofta på orter som har någon 
historisk eller sakgrundad anknytning till verksamheten ifråga. Exempel på 
sådana orter är New York, Strasbourg, Heidelberg och Geneve. 

Göteborg är en resurs i miljöarbetet, som statsmakterna bör ta vara på. 
Här finns expertis, gedigen erfarenhet och goda internationella förbindel­
ser, dvs. de yttre förutsättningarna som är nödvändiga för ett framgångsrikt 
internationellt miljötekniskt institut. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det 

internationella miljöteknikinstitutet lokaliseras till Göteborg. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Hugo Hegeland (m) Siri Häggmark (m) 
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